RO 	EIRE APAR
CD

CIDA BARBOSA STORARI

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana 23.

Paulo Roberto Cassiolato Filho.
Presidente.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2293/2023

EMENTA: SOLICITA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL A LOCALIZAÇÃO DOS DOIS TRATORES

AGRÍCOLA DO ASSENTAMENTO SEPE TIARAJU.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito â deliberação do

Plenário, a fim de solicitar esclarecimentos da localização e a divisão da utilização dos dois

Tratores  Agricola  do Assentamento Sepé Tiaraju,

(I) Se os Tratores estão funcionando;

(II) Se estão na manutenção, aonde se encontra e por qual motivo;

(Ill) 	Quem vai arcar com a manutenção;

(IV) Quem esta realmente com o Trator que se encontra em funcionamento, em qual

Lote;

(V) Quem é o responsável pela divisão da utilização do Trator.

JUSTIFICATIVA

Faz necessária a obtenção dessas informações e documentos, pois é dever e função do Poder

Legislativo acompanhar e fiscalizar ações do Executivo, além de dialogar e propor medidas

perante a administração municipal, principalmente porque atinge diretamente os direitos

básicos e fundamentais dos cidadãos.

Sala das Sessões, 07 de novembro 2023.

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

	Page 6